г а

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.04.2019 №54-р

Об утверждении плана проведения
оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых
актов города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2019 год

Во исполнение постановления Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.02.2019 №116 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска, экспертизы
и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных
правовых актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, на 2019 год согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2.У правлению экономического развития и инвестиций
Администрации города Ханты-Мансийска разместить план проведения
оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых
актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год
в специализированном разделе Официального информационного портала
органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети
Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Г лавы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н. А.

Исполняющий полномочия
Г лавы города
Ханты-Мансийска Н.А. Дунаевская

2

Приложение
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 19.04.2019 №54-р

План
проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных

правовых актов города Ханты-Мансийска, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год

№
п/п

Наименование муниципального нормативного
правового акта, подлежащего оценке фактического

воздействия

Срок проведения
оценки фактического

воздействия

Органы Администрации
города Ханты-Мансийска, ответственные

за проведение оценки фактического воздействия
1. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 19.12.2016 №1349 «О Порядке предоставления инвестору
субсидии на возмещение части затрат на строительство
инженерных сетей и объектов инженерной инфраструктуры
для реализации инвестиционного проекта комплексного развития
территории города Ханты-Мансийска в целях жилищного
строительства»

апрель Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации

города Ханты-Мансийска

2. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие
отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»

май Управление экономического развития
и инвестиций Администрации

города Ханты-Мансийска
3. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 28.04.2017 №389 «Об утверждении Порядков предоставления
субсидий частным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по реализации образовательных
программ дошкольного образования, расположенным
на территории города Ханты-Мансийска»

июль Департамент образования
Администрации города Ханты-Мансийска

4. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.04.2017 №339 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий юридическим

сентябрь Управление экономического развития
и инвестиций Администрации

города Ханты-Мансийска

3

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в сфере рыбного хозяйства и аквакультуры
(рыбоводства)»

5. Постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 10.05.2011 №601 «Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории города
Ханты-Мансийска»

октябрь Управление потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации

города Ханты-Мансийска

0 ^